
Zz KOZOJEDSKÝ  ZPRAVODAJ 
 Obecní úřad, Kozojedy 40, PSČ 281 63, okres Praha –východ, telefon 321 677 114 

  bankovní spojení KB Kolín  –  č.ú. 6626151/0100,  IČ 00235491,  ISDS 6qbakww 

  e-mail:  obec.kozojedy@volny.cz, webové stránky:  www.obeckozojedy.cz  

 

 

 

1 

 

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y  
 

Vážení občané, tímto si Vás dovoluji pozvat na veřejné zasedání zastupitelstva, které se 

koná 17. 6. 2015 od 18 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu s následujícím 

programem:   

1. výsledek auditu hospodaření za rok 2014 

 2. závěrečný účet obce 2014 

 3. účetní uzávěrka obce 2014 

 4. výsledek hospodářské činnosti obce za rok 2014 

 5. účetní uzávěrka MŠ – výsledek hospodaření  

 6. školné v MŠ ve školním roce 2015/2016 

 7. prodej pozemků (p. č. 940/14 o rozloze 55m2, p. č. 319 o rozloze 40m2) 

 8. pronájem části pozemku 339/1  

 9. příspěvek ZŠ Kostelec n. Č. l. – rozpočtové opatření 

10. směrnice – zakázky malého rozsahu 

Všechny zákonem určené materiály, byly ve stanovené lhůtě zveřejněny na úřední desce 

obce i na elektronické úřední desce. 

Obec Kozojedy měla k 1. 1. 2015 (dle ČSU) 809 obyvatel z toho 421 mužů a 388 žen. 10. 

května se uskutečnilo vítání nově narozených občánků naší obce a přivítali jsme 11 

chlapců a 2 děvčátka. 

Likvidace posekané trávy. Už v březnu jsem informoval o možnosti využívat k likvidaci 

posekané trávy biopopelnice, protože se ozvali pouze 3 zájemci (pro zajíždění svozového 

auta je potřeba alespoň 10 popelnic), připomínám, že na bioodpad je možné dodat 

speciální nádoby, určené pro jeho ukládání a odvoz. Vývoz 1x za 14 dní (od 1. 4. do        

30. 11.) nádoba 120 l za 774 Kč nebo 240 l za 1002 Kč. V ceně je zahrnut pronájem nádoby, 

svoz a využití odpadu v kompostárně. 



 

 

2 

Stočné placené paušálem se platí v červnu ve výši 850 Kč/osobu. Občané, kteří platí 

stočné dle vodoměru, platí průběžně 4x v roce ve výši 28 Kč/m3 dle odebrané vody 

(každý kdo zaplatil nižší cenu, doplatí rozdíl nejpozději při další platbě stočného). 

Všechny platby je možné provádět v úředních hodinách na obecním úřadu. Vhodnější je 

bezhotovostně platit na účet 6626151/0100, variabilní symbol uvést číslo domu a do 

poznámky napsat o jakou platbu se jedná. 

Volné pobíhání psů. Opakovaně apeluji a bohužel je k tomu opět důvod, na majitele psů, 

aby dobře zajistili své čtyřnohé kamarády proti útěku a nedocházelo k obtěžování či 

ohrožování ostatních obyvatel volně pobíhajícími psy. Argumentovat tím, že pes je hodný 

a nikomu neublíží, nemůže být omluvou pro vlastní nedbalost nebo bezohlednost. Řada 

lidí zpanikaří, když vidí volně se pohybujícího psa, ten potom vycítí nervozitu a reaguje 

úplně jinak, než v běžném prostředí a v přítomnosti svého pána. V minulém oběžníku 

jsem nabízel pejskařům zvážit umístění odpadkových košů na psí exkrementy. Na tuto 

informaci reagovali pouze 3 zájemci, z toho jsme usoudili, že problém není tak palčivý. 

Navíc tím, že nevybíráme žádné poplatky za psy ušetří jejich majitelé peníze, za které si 

mohou sami koupit sáčky na psí výkaly.  

Pálení nebezpečných odpadů. Ač je to k neuvěření, stále ještě mezi námi jsou občané, 

kteří na ohništi zapálí plasty a jiné nebezpečné odpady. Nad jejich bezohledností se 

pozastaví každý rozumně uvažující člověk, vždyť ohrožují zdraví nejen svého okolí, ale i 

své vlastní. K likvidaci takovýchto odpadů jsou vytvořeny podmínky, které nikoho 

neohrožují. Stejné upozornění si zaslouží i majitelé kamen a kotlů, kteří v nich spalují 

nebezpečné látky. Ač je topná sezona ještě v nedohlednu, je nyní vhodný čas k výměně 

nevhodných topidel za ekologická. Každý známe situace, zejména při inverzním 

charakteru počasí, kdy je celá obec zahalena v kouři a nedá se venku a někdy ani doma 

dýchat. 

V uplynulém období se uskutečnila řada akcí, jejichž organizátorkám a organizátorům 

patří velké poděkování: Countrybál, Čarodějný les, Čarodějná hranice, Kladení věnců, 

Dětský den.  

 

Pavel Piller 

Starosta obce Kozojedy 

3. června 2015            

 



 

 

3 

I n f o r m a c e  p r o  r o d i č e  

š k o l á k ů  a  z e j m é n a  

p ř e d š k o l á k ů  

V pondělí 22. 6. 2015 od 17 hodin se bude 

konat v aule Základní školy v Kostelci nad 

Černými lesy veřejná debata o budoucnosti 

ZŠ a školského obvodu. V této debatě budou 

rodiče informováni o záměrech města 

Kostelec nad Černými lesy a o možnostech 

navýšení kapacity ZŠ. Dále dostanou 

informaci o krocích v zastupitelstvech obcí 

zastoupených ve školském obvodu, o 

možnostech dotací pro navýšení kapacity a 

zlepšení kvality výuky v této škole. Debaty 

se zúčastní paní ředitelka ZŠ Mgr. Lenka 

Rosensteinová, pan zástupce ředitelky ZŠ 

Mgr. Stanislav Záboj, starosta a místostarosta 

Kostelce nad Černými lesy Ing. Jiří Kahoun a 

MVDr. Jan Černý. 

K u l t u r a  

O tom, že kultura v Kozojedech kvete, jste se 

už přesvědčili.  

V červnu nás čeká: 

 13. června – letní silvestrovská zábava 

U Heřmanů, začátek ve 20 hodin, 

 20. června – zahraje kozojedská kapela 

EMMA band na kosteleckém 

hudebním odpoledni na podporu 

mateřské školky v Kostelci nad 

Černými lesy, 

 27. června – si přijďte zahrát nohejbal 

do údolí, tzv. Osadky. 

A nezůstane jen u těchto akcí! V Kozojedech 

je mnoho šikovných lidí, kteří se starají o 

kulturní život.  

Už tradičně se můžete těšit, že si zasportujete 

a změříte své síly na mikrotriatlonu. 

„Mikrouš“ se letos koná 1. srpna a po 

sportovní akci je doporučeno doplnit 

tekutiny různými „ochrannými nápoji“ u 

kiosku. 

Bleší trh se zatím letos z časových důvodů 

nekonal, ale podle zájmu je v plánu na konec 

srpna nebo září. Budeme rádi, když nám 

dáte vědět. 

Všem pořadatelům různých akcí patří 

poděkování za náročnou práci, kterou dělají 

ve svém volném čase a bez nároku na 

honorář.  

 
Kotlíky, květen 2015 

 



 

 

4 

V o l n o č a s o v é  a k t i v i t y  
 

TJ Kozojedy  

Fotbalový klub TJ KOZOJEDY vás zve        

27. června na turnaj v malé kopané – o pohár 

starosty obce.  

 Hřiště TJ Kozojedy 

 Počet hráčů 4 + 1 

 Hrací doba 2x 15 minut 

 Sraz týmů v 8 hodin 

 Zahájení v 9 hodin 

 Startovné 900 Kč za tým 

 Pro každého menší občerstvení 

 Přihlášky a info na tel.: 603 793 211 

 

Nábor malých fotbalistů 

TJ Kozojedy pořádá nábor malých fotbalistů 

– ročníky 2010 a starší. Přijít můžete vždy 

v pondělí nebo ve středu od 17 hodin na 

hřiště v Kozojedech. Nábor probíhá až do 

konce června. 

Kontakt:  

Jan Vlasák 725 618 080 nebo Láďa Novák 

777 331 658 

 

Kozoroh – skautský oddíl 

V pátek 19. června je poslední schůzka 

skautů. Další bude až v novém školním roce. 

Skautský  tábor  –  

v  pátek 3. června se 

bude v 16 hod. nakládat 

u kluboven táborové 

vybavení, případně 

osobní zavazadla. 

Dále 3. a 4. června se na 

tábořišti postaví stany (jídlo zajištěno jen 

částečně). V neděli 5. června odjíždí (ti co 

nestavěli) buď vlakem: sraz v 8.50 hod. na 

nádraží v Ratboři nebo samostatně: příjezd 

do tábora nejpozději do 12 hodin. 

 
Čarodějný les, duben 2015 

 

 
Čarodějný les, duben 2015 

 

 
Dětský den, červen 2015 



 

 

5 

Co byste upřednostnili? Chcete tu 

nacházet křížovky? Nebo raději soutěže pro 

děti? Nebo snad toužíte po seriálu 

kozojedské kroniky? NAPIŠTE NÁM! 

Zpravodaj je tu pro vás! 

Klub důchodců 

Kozojedský klub důchodců byl založen 

v dubnu 2013. První schůzka se uskutečnila 

22. května 2013 a 17. září vyjeli na první 

společný výlet do Botanicusu v Ostré na 

Nymbursku. Výpravy do historického centra 

řemesel a umění, a také bylinkové zahrady se 

zúčastnilo 14 důchodců.  

Schůzky jsou jednou  měsíčně, vždy poslední 

čtvrtek daného měsíce. Od listopadu do 

února bývají zimní prázdniny a setkání se 

nekoná. 

Co už důchodci společně zažili:               

Loni 10. června 2014 bylo šest důchodkyň a 

důchodců v solné jeskyni v Českém Brodě. 

Dne 17. června si zajeli do Botanické zahrady 

v Průhonickém parku, kde si zapůjčili dva 

skútry a projeli se. Také se 10. září podívali 

do skláren Crystal Bohemia v Poděbradech, 

kde se od průvodce dozvěděli zajímavé věci. 

Letos deset důchodců absolvovalo kurz 

„Trénování paměti“, který měl osm lekcí a 

setkal se s velkým nadšením.  

Na všechny akce přispěl obecní úřad, za což 

klub důchodů velmi děkuje! 

V červnu se těší důchodci na děti z naší 

mateřské školky, které mají připravené 

vystoupení. 

Klubu důchodců se zúčastňuje kolem 20 lidí. 

Loni a letos nás bohužel čtyři opustili.  

V případě zájmu se obraťte na obecní úřad 

nebo přímo na pí Kruckou. Kontakt 

poskytne OÚ nebo redakce Kozojedského 

zpravodaje. 

 

Hranice na čarodějnice, duben 2015 

 

 
 Čarodějný les, duben 2015   



 

6 

Pro děti 

V prvním čísle jsme pro 

vás, milé děti, připravili 

omalovánku Angry Birds.  

V dalším čísle tu můžete 

najít křížovku, hádanky 

nebo vtipy. Dejte nám 

vědět, co by se vám nejvíc 

líbilo. Napište nám vy nebo 

vaši rodiče.  

  

Soutěž pro děti  

Byly jste na čarodějném 

lese? Nebo jste soutěžily na 

dětském dnu? Kdo nám 

pošle nakreslený obrázek 

vašeho zážitku, toho 

odměna nemine!!! 

Nezapomeň napsat jméno a 

adresu. Vyhodnocení 

najdete v příštím čísle 

Kozojedského zpravodaje. 

 

A něco pro pobavení: 

"Mami, to vajíčko je nějaké 

divné!" 

"Nemudruj a jez!" 

"I ten zobáček?" 



 

7 

I n z e r c e  

V Kozojedském zpravodaji počítáme i 

s inzertní službou pro občany. Máte 

například věci po dětech a nemáte čas je 

prodávat přes internet? Dejte si inzerát do 

Kozojedského zpravodaje. Ve schránce ho 

najde zdarma každá rodina.  

Inzerát by měl obsahovat:  

 Jakou věc prodáváte 

 Její rozměry nebo velikost, barvu 

 Jméno, telefon nebo přesná adresa 

 Cena 

Inzerát pošlete na náš e-mail nebo přineste 

na obecní úřad. V nejbližším možném 

termínu bude otištěn v Kozojedském 

zpravodaji. 

Cena inzerce pro soukromou osobu je 10 Kč 

za řádkovou inzerci a 20 Kč za inzerci 

s fotkou.  

Cena pro živnostníky a podnikatelé 100 – 350 

Kč. 

Daňový doklad je samozřejmostí. 

Příklad řádkové inzerce: 

Řádková inzerce pro soukromou osobu – 10 Kč 

 

 

 

 

 

 

Řádková inzerce pro soukromou osobu s obrázkem – 

20 Kč 

________________________________________ 

Příklad podnikatelské inzerce: 

¼ strany A4 

100 Kč (vč. DPH)  

 

 

 

½ strany A4 

200 Kč (vč. DPH)  

 

 

 

Celá strana A4 

350 Kč (vč. DPH) 

 

  

Prodám červenou tříkolku ve velmi 

dobrém stavu. Cena 500 Kč. 

Kontakt: Alexandr Nový, Květinová 

ulice 999, Kozojedy., tel: xxx xxx xxx 

 

Prodám červenou tříkolku ve velmi 

dobrém stavu. Cena 500 Kč. Kontakt: 

Alexandr Nový, Květinová ulice 999, 

Kozojedy., tel: xxx xxx xxx 

 



 

8 

 

Dopřejte dětem kvalitní letní tábor plný zábavy, radosti a tvoření. S 

námi se nudit nebudou! Máme pouze malé skupinky dětí, abychom 

se jim mohli individuálně věnovat. 

Cílem našeho malého tábora je jistý komfort a vysoká úroveň práce 

s dětmi. 

Náš tábor je zaměřen na děti ve věku od 6 do 12 let. Ubytovaní 

budeme Krkonošském národním parku, v příjemném horském 

Penzionu Jung (nad Malou Horní Úpou). Doprava je zajištěna 

mikrobusem. 

PROGRAM: Celý týden si budeme hrát, tvořit, chodit na výlety a 

hlavně – co nejvíc se smát! Veselá nálada nás bude provázet celým 

táborovým programem. Chatu obklopuje krásná příroda KRNAPu, 

kam vyrazíme na krátké výlety. Každý den budeme s dětmi tvořit, 

hrát společenské i deskové hry. Ráno začneme příjemným 

protažením těla a hlavně úsměvem! 

Děti čeká i karneval! Takže budeme vytvářet masky. Podle počasí 

upravíme výlety do okolí, které nebudou dlouhé. Zkusíme si pár 

výtvarných technik a děti si odnesou své umělecké výtvory domů. 

Děti si z našeho tábora odnesou nejen krásné zážitky a vzpomínky, 

ale také výtvory. Fotky z tábora jsou pro nás samozřejmostí. 

Více zde: http://taborsvetradosti.webnode.cz 

 C o  p r o  v á s   

p ř i p r a v u j e m e  

Líbí se vám Kozojedský zpravodaj? 

Budeme rádi, když s námi budete 

spolupracovat. Hledáme redaktory a 

fotografy, kteří budou s nadšením občas 

přispívat do našeho občasníku. Nemusíte 

být spisovatel ani profesionální fotograf.  

Časopis tvoří lidé pro lidi! Připojte 

se i Vy! 

Nelíbí se vám něco? Napište nám 

konstruktivní kritiku na náš e-mail: 

kozojedskyzpravodaj@gmail.com nebo 

zanechte vzkaz na obecním úřadě. Stejně 

tak se ozvěte, pokud máte námět na článek, 

rozhovor nebo jinou zajímavost. 

 

 

 

 

 

Obecní úřad Kozojedy 

ul. 9. května 40, Kozojedy 

Pošta 281 63 

Kostelec nad Černými lesy 

e-mail: obec.kozojedy@volny.cz 

web: obeckozojedy.cz 

telefon: 321 677 114 

 

Úřední hodiny 

Pondělí 8 - 11 

Úterý 8 - 11 

Středa 8 - 11 a 16 - 18 

Čtvrtek 8 - 11 

Pátek 8 – 11 

 

Kozojedský zpravodaj 

Redakce: OÚ a občané (v tomto čísle přispěli: Ivana Krutská, Jana 

Šimůnková, Míša Vávrová, skautský odd., fotbalový odd., díky 

Bugi a Janíkovi za info)  

Šéfredaktor: Petra Škarková  

Fotografové: Markéta Kolínská, Petra Škarková 

Korektor: sháníme a potřebujeme! 

Produkční: Míša Vávrová   

Kontakt na redakci: kozojedskyzpravodaj@gmail.com 

Příspěvky a fotografie jsou vítány! 
Posílejte je e-mailem nebo zanechte na obecním úřadě. Případně se 

obraťte na redakci. Autor bude uveřejněn. Redakce si vyhrazuje 

nárok na krácení článků a nezveřejnění hanlivých a nevhodných 

materiálů.

 

mailto:obec.kozojedy@volny.cz
mailto:kozojedskyzpravodaj@gmail.com

